
 

UBND TỈNH CAO BẰNG 

BAN DÂN TỘC  

 

Số:          /QĐ-BDT  

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày        tháng 3 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất, đa dạng hóa sinh kế 

và nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia 

giảm nghèo bền vững (CT 135) tại huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH CAO BẰNG  

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15/11/2010; 

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ Quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 25/2019/QĐ-UBND ngày 18/4/2019 của UBND tỉnh Cao 

Bằng sửa đổi bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ 

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định số 

24/2015/QĐ-UBND ngày 17/8/2015 của UBND tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 946/QĐ-BDT ngày 07/12/2020 của Ban Dân tộc tỉnh Cao 

Bằng về Ban hành kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2021; 

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tiến hành thanh tra kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển sản 

xuất, đa dạng hóa sinh kế và nhân rộng mô hình giảm nghèo thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (CT 135) tại huyện Bảo Lạc, tỉnh Cao Bằng.  

- Thời kỳ thanh tra: 2 năm, năm 2019, 2020. 

- Thời hạn thanh tra 45 ngày (ngày làm việc), kể từ ngày công bố Quyết định 

thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông: Nguyễn Văn Thụ, Chánh Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng - Thanh 

tra viên - Trưởng  Đoàn thanh tra. 

2. Bà: Đào Thị Thuý, Phó Chánh Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng - Thanh 

tra viên chính - Phó trưởng Đoàn thanh tra. 



2 

 

3. Ông: Trương Ngọc Cương, Thanh tra viên, Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Cao 

Bằng - Thành viên. 

4. Ông: Lê Tiến Cương, Thanh tra viên, Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng - 

Thành viên. 

5. Bà: Lý Thị Sinh, Chuyên viên, Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng - Thành 

viên. 

Điều 3. Đoàn thanh tra, Trưởng Đoàn thanh tra, thành viên Đoàn thanh tra có 

nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của Luật Thanh tra và thực hiện đúng nội dung 

thanh tra được quy định tại Điều 1 Quyết định này. 

Giao ông: Đào Văn Mái, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh Cao Bằng, phụ trách 

công tác thanh tra giúp Trưởng Ban thực hiện nhiệm vụ giám sát hoạt động của Đoàn 

thanh tra theo Thông tư 05/2015/TT-TTCP ngày 10/9/2015 của Thanh tra Chính phủ 

Quy định về giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra; giúp Trưởng ban xử lý hoặc trình 

Trưởng Ban xử lý theo thẩm quyền các kiến nghị của Đoàn thanh tra. 

Điều 4. Các ông, bà có tên tại Điều 2, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Ban 

Dân tộc tỉnh Cao Bằng, UBND huyện Bảo Lạc tỉnh Cao Bằng, các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh Cao Bằng; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Như điều 4 (t/h); 

- Lưu: VT, Hồ sơ TTr.  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Bế Văn Hùng 

 


		2021-03-19T09:03:38+0700


		2021-03-19T09:55:46+0700


		2021-03-19T09:55:46+0700


		2021-03-19T09:55:46+0700




